Чаваш Республикин Муркаш районен депутачесен Пухаве

**ЙЫШАНУ** 

02.02.2017 № C-15/2 Муркаш сали

О внесении изменений в Устав Моргаушского района Чувашской Республики

Чувашская Республика Моргаушское районное Собрание депутатов

РЕШЕНИЕ

Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Чувашской РФ2уб2и2017 г. № С-15/2 «17 " шарта 2017 г. село Моргауши

Зарегистрированы изменения в устав Государственный регистрационный NFRUZ 15120002017 DO1

Начальник замести ель начальника

Управления Минюста Рессии 10-Чуващской Республике<sup>т</sup>

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Моргаушское районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

- 1. Внести в Устав Моргаушского района Чувашской Республики, принятый решением Моргаушского районного Собрания депутатов от 26.04.2012 № С-17/1 «О принятии Устава Моргаушского района Чувашской Республики» (в редакции решений Моргаушского районного Собрания депутатов от 06.09.2012 № С-21/1, от 06.12.2013 № С-30/1, от 09.12.2014 № С-38/1, от 20.02.2015 № С-41/1, от 20.11.2015 № С-4/1) следующие изменения:
- 1) В пункте 14 части 1 статьи 7 слова «организация отдыха детей в каникулярное время» заменить словами «осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья»;
  - 2) Часть 1 статьи 7.1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
- «11) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;
  - 3) Абзац второй части 2 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«проект устава Моргаушского района, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав Моргаушского района вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции или законов Чувашской Республики в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;

- 4) Часть 9 статьи 20 изложить в следующей редакции:
- «9. В случае досрочного прекращения полномочий главы Моргаушского района либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель Председателя Моргаушского районного Собрания депутатов.»;
  - 5) Часть 4 статьи 27 изложить в следующей редакции:
- «4. Депутаты Моргаушского районного Собрания депутатов должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3

декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

## б) В статье 38:

- а) Часть 4 изложить в следующей редакции:
- «4. Контракт с главой администрации Моргаушского района заключается главой Моргаушского района. Условия контракта для главы местной администрации утверждаются, Моргаушским районным Собранием депутатов в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, и законом Чувашской Республики в части, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Чувашской Республики.

В случае возложения исполнения полномочий администрации поселения, являющегося административным центром Моргаушского района, на администрацию Моргаушского района в порядке, предусмотренном статьей 36.1. настоящего Устава, условия контракта в части осуществления полномочий по решению вопросов местного значения для главы администрации Моргаушского района, на которого возлагается исполнение полномочий главы местной администрации поселения, утверждаются Моргаушским районным Собранием депутатов по согласованию с представительным органом такого поселения.»;

- б) Абзац второй части 8 изложить в следующей редакции:
- «В случае досрочного прекращения полномочий главы администрации Моргаушского района либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, его полномочия временно исполняет первый заместитель главы администрации Моргаушского района или один из заместителей главы администрации Моргаушского района на основании решения Моргаушского районного Собрания депутатов.»;
- 7) В абзаце третьем части 3 статьи 62 слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета Чувашской Республики» заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».
- 8) В части 2 статьи 64 второе предложение изложить в следующей редакции: «Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав Моргаушского района, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав Моргаушского района вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции или законов Чувашской Республики в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

Глава Моргаушского района Чувашской Республики Homa

И.В.Николаев